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som sagt:, -ét Ændringsforslag til Finans- j 
lovene tredje Behandling i Fjor om at faaj 
Staten til at bevilge Halvdelen, 35 500 Er.; 

Den højtærede Trafikminister mente: 
imidlertid ikke den Gang at kunne a!ccep- 
tere Ændringsforslaget og angav som Grund: 
herfor, at vi maatte : afvente det endelige 
Resultat a f  Fuldførelsen af Diget og det i 
endelige økonomiske Resultat; og det var 
jo meget rimeligt. Jeg er da overordentlig 
glad ved, at den højtærede Trafikminister 
har ændret sin Opfattelse. Vi er nemlig, 
som sagt, meget vanskeligt stillede. Vi har 

홢 I 홢 brugt det Beløb, vi havde laant af Statsan- 
stalten for Livslprsikring, 117 000 Kr.; ét 
L a a n p a a  50 000 Kr., som vi har optaget 
i Andelsbanken, har vi ogsaa brugt paa en 
ren Ubetydelighed hær, og vi staar over- 
for at skulle optage et nyt Laan paa an- 
tagelig 10 000 Kr. for at kunne afholde 
Udgifterne. Vi skål jo have Diget færdigt, 
og der er da heldigvis ogsaa Udsigt til, at 

I I vi faar det færdigt inden såa grumme 
længe. Der er to Lyspunkter, for det første, 
at vi nu h a r H o  HQveddiget mellem Øland og 
Gjøl, hvad Jordmasserne og Stenglaciset 
angaar^ færdigt; der mangler kun Græs- 
tørvsbekiaedningen paa ca. 3/5 af Diget. 
Tilbage er kun Digebrudet i Gjøl østre 
Kær. Det andet Lyspunkt er, at vi nu 
endelig har faaet en Digeskat paalagt af: 
22 Øre pr. Part. Der er 27 627 Parter, og, 
en Digeskat af 22 Øre pr. Part  vil give 
ea. 6 0UQ Kr. Det Béløb faar vi ind nu i 
April Termin; det bliver opkrævet sam- 
men med de øvrige amtskommunale Skatter. 

Men der er ogsaa to Skyer i Hori- 
sonten, som jeg ikke kan undlade at 
nævne i samme Forbindelse- Jeg nævner 
dem ogsaa af den Grund, at jeg i Fjor 
mente, at naar vi fik det Beløb, jeg da 
stillede Forslag om, og som her er stillet 
os i Udsigt, var vi vistnok paa den sikre 
Side. Jeg tør dog nu ikke indestaa for 
Rigtigheden deraf, og det skyldes navnlig 
den Omstændighed, at vi for faa Dage 
siden; nk en Skrivelse ra :  entreprenøren; 
her i København, hvori han truede med 
fuldstændig at ignorere de Kontrakter,; 
Hvorefter Arbejdet er overtaget i 1914, og 
Tillægskontrakten, hvorved vi senere har 

I I I  tilsagt ham et Beløb af 5000 Kr., og at 
betragte hele Arbejdet som ; udført for 
Digelagets Regning. Det vil med andre 
Ord sige, at han truer med at ville an- 
lægge Voldgiftssag , mod Digeudvalget. 
Hvordan en saadan Sag vil spænde af, 
skal jeg ikke udtale mig om i Øjeblikket. 
Endelig er der den anden Sky i Horison- 
ten, som Entreprenøren i  Gaar . gj orde, mig 

opmærksom paa, nemlig at han havde 
modtaget en Skrivelse fra Fagforeningen 
af Arbejderne oppe ved D 'igérne; de kræ- 
vede nu 1 Kr. 05 Øre i Timen; hvis de 
ikke fik det, truede de med at nedlægge 
Arbejdet. Jeg ved ikke, hvorledes han 
kommer overens med dem om det Løn- 
tillæg, her er Tale, om. Nu er Prisen, saa 
vidt jeg ved, 8p Øre pr. Time; dé forlan- 
ger altsaa et Tillæg af 20 Øre pr. Time, 
og det vil ogsaa forøge Udgiften. Ganske 
vist har vi den Trøst, at der nu ikke er 
saa grumme meget tilbage 'af Arbejdet; 
men hvordan det endelige økonomiske Re- 
sùltat vil blive, kan jeg ikke sige. Hvis 
der ikke var sket noget særligt, maatte 
jeg gaa ud fra, at de 35 500 Kr, vilde 
kunne strække til, men det tør jeg ikke 
garantere i Øjeblikket. 

Jeger,  som sagt, taknemmelig for det 
Beløb, der her er stillet i Udsigt, og an- 
befaler Ændringsforslaget til det høje 
Folketings og det høje Landstings Ved- 
tagelse. 

홢 홢홢- Forsvarsministeren (P. Munch): Dét 
ærede 2det Medlem for Hovedstaden (K. 
M. Klausen) omtalte Muligheden af, at de 
Baraklejre, der har været byggede i  Sik- 
ringsstyrkeperioden, var anvendelige til 
AandssvageanstaJternes Formaal. Jeg skal 
ikke kunne bedømme, om de er egnede 
dertil, men saafremt de maatte være det, 
vil det være rimeligt at tage dette ind i 
Overvejelserne af, hvorledes disse Lejre 
overhovedet skal anvendes i den kommende 
Tid. Herom vil der sikkert blive søgt en 
Forhandling med Rigsdagen, og det vil 
være af Betydning, om man fra deres 
Side, som interesserer sig for denne An- 
vendelse, vil give os Meddelelse Øm, paa 
hvilken Maade man kunde tænke sig dem 
anvendt, og hvilke Dele deraf, man mulig 
kunde tænke sig at have Brug for. 

Det ærede Medlem nævnede dernæst 
Muligheden af at benytte Kåsernelokaler; i 
København til Skolelokaler under de 
nuværende vanskelige Boligforhold her 
i Byen. Jeg skal i den Anledning 
oplyse, at der f allerede tidligere er 
sat Overvejelser i Gang i saa /Henseende, 
og at der nu er foregaaet en Forhandling 
mellem Repræsentanter for Københavns 
Kommune og Krigsministeriet. Vi har set 
paa de forskellige Steder, hvor der mulig- 
vis kunde afgives Plads til Skoler, og jeg 
antager, at der vil blive Mulighed for, åt 
dette sætter , sig kraftige Spor, i alt Fald 
vil det kunne lade sig <gøre, hvis man fra 
Kommunens Side erklærer sig tilfreds med 


